Pratviiut.i '
riu Rsnm C.nur do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.393, de 28 de julho de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 205.250,00 (duzentos e cinco mil, duzentos e cinqüenta reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.1.9.0.13.02.05.00 - INSS SOBRE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA -
AGENTES POLÍTICOS
(000010) R$12.000,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.14.14.00.00 - DIÁRIAS NO PAÍS
(000014) R$79.500,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS
(000016) R$9.500,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.30.07.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
(000018) R$5.000,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(000022) R$ 10.000,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.30.26.00.00 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
(000027) R$5.000,00

*
Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755- Parqueda Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP96810-170/Santa Cruz do Sul - RS- Brasil

S

.

Prufuil-ira Municipal
ti'. Ranín I •

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.393, de 28 de julho de 2005.
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.39.01.00.00 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS EANUIDADES
(000049) R$ 4 000 0Q
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE '
VEREADORES

3.3.9.0.39.08.00.00 - MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
(°°?<*1) R$10.000,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.39.59.00.00 - SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
£??.061) R$20.000,00
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(°00062) R$2.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
PROCURADORIA GERAL

3.1.9.0.11.42.00.00-FÉRIAS INDENIZADAS
(000215) R$3.000,00

Órgão -08 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692.019 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(000648) R$20.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.33.00.00 - GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES
(001337) R$ i6ooo,00
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.10.00.00 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
(001391) R$6.000,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

*
Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 -Parque da Oktoberfest -Fone: (51) 3715.3331 -CEP 96810-170 -Santa Cruz do Sul -RS -Brasil

w

Pitifuiijra Municiou
ris Ssnm i"..'ii7 do fUil

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.393, de 28 de julho de 2005.
Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

4.4.9.0.52.12.00.00 -APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
(000078) R$11.000,00

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

4.4.9.0.52.42.00.00 - MOBILIÁRIO EM GERAL
(000084) R$30.000,00

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

4.4.9.0.52.52.00.00 -VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA
(000085) R$79.500,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
PROCURADORIA GERAL

4.4.9.0.52.12.00.00-APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
(000270) R$2.000,00

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
PROCURADORIA GERAL

4.4.9.0.52.36.00.00 - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE
ESCRITÓRIO
(000273) R$1.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
SERVIDORES

(001333) R$22.000,00

Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Prefeitura Municipal
dfl S»n:R Cruz .1a Siri

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.393, de 28 de julho de 2005.
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

3.1.9.0.16.44.00.00 - SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS
(002100) R$2.200,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.9.0.30.21.00.00 - MATERIAL DE COPA E COZINHA
(002111) R$150,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(002140) R$300,00
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.9.0.39.83.00.00 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE
DOCUMENTOS

(002144) R$600,00
SOMA R$ 205.250,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.33.02.00.00 - PASSAGENS PARA O EXTERIOR
(000041) R$ 10.000,00

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.39.05.00.00 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
(000050) R$14.500,00

Órgão - 01 - CÂMARA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0101-0103100012.001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES

3.3.9.0.46.01.00.00 - INDENIZAÇÃO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
(000074) R$12.000,00

Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

o

-li? de. ííiil

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.393, de 28 de julho de 2005.
Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

3.1.9.0.11.01.01.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

SERVIDORES

(002088) R$2.200,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

3.3.9.0.30.06.00.00 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS
(002106) R$450,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.3.9.0.39.19.00.00 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
(002132) R$600,00

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-9999999999.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.9.9.99.99.00.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
(002250) R$20.000,00

SOMA R$ 205.250,00

publicação.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 28 de julho de 2005.

BERTO WENZEL

feito Municipal

Registre-se, putzMqiie-

NO CÉSAR FALLER

Municipal de Administração

Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

c